关于实施上网发行资金申购有关问题的通知
关于实施上网发行资金申购有关问题的通知
各会员单位：

    为了进一步规范上网发行资金申购中的有关行为，做好新股发行工作，根据《沪市股票上网发行资金申购实施办法》（以下简称“《实施办法》”），现将有关事项通知如下。

一、对于在本所首次公开发行的上市公司可以向本所申请并采用逾千位A股股票代码即“601x x x”，本所按照证监会发行核准批文的先后顺序依次分配股票代码。与逾千位A股股票代码相关的辅助代码的设定与安排，参照本所《关于启用601x x x等代码段用于股票及相关辅助业务的通知》（上证交字［2006］5号）（见附件1）。

二、各会员单位应在T+1日及时划付申购资金，确因银行汇划原因而造成申购资金不能及时入账的，应在T+1日提供划款银行的划款凭证，并确保T+2日上午申购资金入账，同时缴纳一天申购资金应冻结利息。

三、各会员单位不得透支申购股票，也不得为客户透支申购股票。本所将对存在透支申购的会员单位进行检查并依法处理，对申购中的透支申购视为无效申购，同时将透支的会员单位名单上报中国证监会。

四、如会员单位发生透支申购（即申购总额超过结算备付金余额）的情况，则透支部分确认为无效申购不予配号，具体办法如下：

1、会员单位在T+1日下午四点前将资金不实的申购账号及其对应席位号告知本所上市公司部（报送电子文件和书面文件，见附件2），且上报的资金不实申购总额须与登记公司认可的透支总额相等，由本所逐一确认上述账号的申购为无效申购。

2、如会员单位未在规定时间内向本所报送申购账号、报送的材料不全或报送的资金不实申购总额与登记公司认可的透支总额不等，本所将依照《实施办法》的有关规定（第二条第4点）进行透支申购的处理。

3、进入处置程序的证券公司存在的客户交易结算资金缺口，由证券投资者保护基金根据有关政策经审核确认后陆续予以弥补;为保护投资者利益，根据有关政策对已经处置证券公司申购资金不足部分予以正常配号。

五、进行资金申购时，每一申购单位为1000股，申购数量不少于1000股，超过1000股的必须是1000股的整数倍，但最高不得超过当次社会公众股上网发行数量或者9999.9万股。本所个人投资者股票帐户（A字头证券账户）不允许进行重复申购，重复申购除第一次申购为有效申购外，其余申购由本所交易系统自动剔除。机构投资者账户（B、D字头证券账户）可以进行重复申购，但每次申购不得超过申购上限。

六、在新股上网发行资金申购中本所暂不收取发行经手费。经中国证监会批准（证监发字[2006]10号），《关于股票发行与认购方式的暂行规定》（证监发字[1996]423号）不再执行。因此，在新股上网发行资金申购中，本所不再接受主承销商委托按发行金额提取上网发行手续费。

七、各会员单位应安排下属营业部作好新股发行的宣传工作，提醒投资者依照《实施办法》的相关规定进行申购，并应在营业部显著位置公布新股申购日期、申购代码、申购程序等重要信息，并及时提醒投资者足额存入资金。以大同煤业为例，见附件3。

    主承销商须严格按照《上海证券交易所首次公开发行新股发行和上市指引》作好新股发行工作，并按本通知要求做好上网发行信息披露工作。

附件：1.关于启用601x x x等代码段用于股票及相关辅助业务的通知（上证交字［2006］5号）

    2.资金不实申购账号申报表

    3.举例：大同煤业发行的重要提示和申购程序

                                                           上海证券交易所
                                                         二○○六年六月七日
附件一、关于启用 601x x x 等代码段用于股票及相关辅助业务的通知

（上证交字［2006］5号）

各会员单位：

    为适应证券市场发展 ，本所决定，自即日起，正式启用新交易代码区间 “ 601xxx ”用于 A 股股票业务，并启用相关代码段用于“ 601xxx ”对应的相关辅助业务（对应关系见 A 股及辅助代码对应关系表）。现有用于“ 600xxx ”对应相关辅助业务的代码段保持不变。请各会员单位做好相关准备工作。

A 股及辅助代码对应关系表：

交易辅助代码名称
601xxx 使用的辅助代码
转债交易

113xxx

转股申报

191xxx

网络投票

788xxx

配股

760xxx

职工股配股

762xxx

持股配转债

764xxx

( 资金 ) 申购新股或新股东增发

780xxx

持股增发

781xxx

( 资金 ) 可转债申购

783xxx

申购款或增发款

790xxx

新股申购（或新股东增发）配号

791xxx

可转债申购款

793xxx

可转债配号

794xxx

                                                           上海证券交易所
                                                         二○○六年五月二十九日
附件2、资金不实申购账号申报表

资金不实的申购账号

席位号

资金不实申购额

资金不实申购总额

透支总额

注：存在资金不实的申购账号需提供股东账户和资金账户复印件，并由账户持有人在复印件上签字确认。

上海证券交易所上市公司部联系人：王剑，电话：021-68816142；传真：021-68802819；电子邮件：jianwang@sse.com.cn。

                                                         证券公司（盖章）
                                                                                年 月 日
附件3、举例：大同煤业发行的重要提示和申购程序

一、重要提示
1、 发行数量：本次发行股份总量为 28，000万股，其中网上定价发行数量为 22，400 万股，占发行总量的的80% 。

2、 申购时间： 2006年6月13日（周二），在上证所正常交易时间内进行（ 9：30-11：30， 13：00-15：00）。如遇重大突发事件或不可抗力因素影响本次发行，则按申购当日通知办理。

3、 申购简称：“大同煤业” ; 申购代码为“ 780001 ”。

4、 本次上网发行，参加申购的单一证券账户的委托申购数量不少于1000股，超过1000 股的必须是1000股的整数倍。

5、 证券账户每次申购的申购上限为9，999.9万股。

6、 除机构投资者帐户外，单一证券帐户只能申购一次，一经申报不能撤单。 重复申购除第一次申购为有效申购外，其余申购由上证所交易系统自动剔除。

二、申购程序
1、办理开户登记

参加本次“大同煤业”股票上网定价发行的投资者须持有中国结算上海分公司的证券账户卡。尚未办理开户登记手续的投资者，必须在网上申购日，即2006年6月13日（T日）前（含申购日）办妥证券账户开户手续。

2、 存入足额申购资金

由于本次上网定价发行采用资金申购方式，参与本次“大同煤业”网上申购的投资者，应在网上申购日（2006年6月13日，含该日）前在与本所联网的证券交易网点开立资金账户，并根据自己的申购量存入足额的申购资金。

3 、申购手续

申购手续与在二级市场买入上证所上市股票的方式相同，即：

（1）投资者当面委托时，填写好申购委托单的各项内容，持本人身份证、证券账户卡和资金账户卡（确认资金存款额必须大于或等于申购所需的款项）到申购者开户的与本所联网的各证券交易网点办理委托手续。柜台经办人员查验投资者交付的各项证件，复核无误后即可接受委托。

（2）投资者通过电话委托或其他自动委托方式时，应按各证券交易网点要求办理委托手续。

（ 3 ）投资者的申购委托一经接受，不得撤单。